Seillèt omne, Deo contra nitente superbum
Evanescit opus, veluti cum surgit in auras
Fumus.

Mantuan.

Accinit Mantuanus, de Tempore calamit. Appositius signatur metamorphosi superbiae, in entitatem fortunæ: non quia ex Fortuna nascitur superbia: sed quia cum caeca & alata sit (quin vaga cognoscat se) dum penis Fortunæ, adulationis popymate tollitur supervus in altum; quousque cadat allisus, non præcavet præcipitum. Fatue ridet, quandiu arrogantia dolose disposuit.

Cur superbia fumo confertur.

Unde altior esset

Iuvenal.

Casus, & impulsiva præceps immane ruina.

Ut canit Iuvenal. Satyr. 10. v. 106. Homer. 20. Iliad. v. 36. succinit: Vulcanus superbiens claudicans. Quis enim, cessi cordi excellentiæ, superbiret; ni pluraquàm pede, sincipite vagabundus claudicaret? Superbus accipiter haud æquis gressibus, fastosus licet, incedit. Alternatim extollitur & opprimitur, quin in maiestatis culmine possit consistere pede. Sors sanè fortunæ misera, ubi vel in firmitate nulla datur consistentia. Vel se superius arrogans non movebit; vel cognoscendus in fastigio quo pede claudicet. Ita in Holoferne cognitum, quò effuebat cerebrum.

Homer.

Et cum Fortuna tangitur?

2 Apud Prisco mos inolevit, caput cadaveris tondere, & pro foribus comam resectam suspendere. Ita refert Nicol. Causin. in Horum Apoll. lib. 1. Hieroglyph. 41. Unde Hercules non credens Admeti uxoris fatum, servo nuntianti dixit (ut ait Euripid. in Alceste. v. 805.) Quid? Nulla coma præcisa est in vestibulo. Quæ superba crispâ dissipantur vento. Cogitationes capillis notantur, & cadaveris meditante suspenduntur; ut inimici Domini honorificati, & exaltati, in capillitio legant, quam perniciter sicut fumus deficiant: igitur patet per supplicia & cruciatus immanes, quò friles superborum deveniant cogitationes. Quid Regia Crasis? uti ait Mantuan. lib. 4. Silvar. carm. ad Pamphil. v. 119.

Coma cadaveris suspensa pro foribus.

Euripid.

Falsus superbius laementabilis exitus.

Quid gladii stipatus bonos? Quid pendula semper
Ambitio? Fortuna sagax, securaque nunquam
Prosperitas, & perpetuis obsessa venenis
Vita tyrannorum? Sumpti pro laude labores
Præcepti profunt, & eunti in Tartara vita?

Mantuan.

3 Symbolo ostenditur quò procellerint, & devenierint cogitationes Xerxis, quin deiderit vel pulsus à vanis cogitationibus, allectus ambitionis cæcitate, præ fortuna in discrimina ductrice. Serò indocilis sapit, nec per flagra: Xerxes nec ipsa respicientiæ. Ille ergo Darij Hystaspis filius, sed haud maior natu, fortuna in solium evectus, quia primus habitus à Rege filius. Darius cum bellum (inquit Iustinus, Histor. lib. 2.) adversus